Folium officiale Dioecesis Lavantinae.

Cerkveni zaukaznik za Lavantinsko škofijo.

Kirchliches Verordnungs-Blatt für die Lavanter Diözese.

Inhalt. 94. Breve des Heiligen Vaters anlässlich des eucharistischen Kongresses. — 95. Motu Proprio Pii PP. X. de catholicorum in exteris regiones emigratione. — 96. Decretum S. Congregationis de Religiosis de postulatu in monasteriis votorum solemnium. — 97. Decretum S. Congregationis de Religiosis de professione religiosa

in mortis periculo permittenda. — 98. Weisungen zur Abschließung von Verträgen. — 99. Križev pot za područno cerkev sv. Treh kraljev v Tinjah. — 100. Škofijska kronika. — 101. Literatur. — 102. Diözesan-Nachrichten.

94.

Breve des Heiligen Vaters anlässlich des eucharistischen Kongresses.

Dilecto Filio Nostro Gulielmo S. R. E. Diacono
Cardinali van Rossum.

PIUS PP. X.

DILECTE FILI NOSTER, SALUTEM ET APOSTOLICAM
BENEDICTIONEM.

Ad sollemnem catholici orbis conventum Euchari-
sticum, quem nosti hoc anno actum iri Vindobonae mense
Septembri, cum de more unus e S. R. E. Cardinalibus sit
Nobis deligidens, qui Nostram Personam gerat, placet, dilecta
Fili Noster, id munus mandare tibi: quem propterea per
has ipsas Litteras Legatum Nostrum renuntiamus. Dignum
honestissima legatione cum singularis tua te solertia, tum
pietas facit; nec dubitamus, quin mandatum ita exsecu-
turus sis, ut in eam bonorum celebritatem non modo ponti-
ficiae auctoritatis decus, sed plane animum Nostrum afferas,
perecupidum, uti par est, omnium rerum, quae ad augen-
dum divini Sacramenti cultum pertineant. Evidem valde
vellemus Ipsi praesentes adesse sacris istis sollemnibus,
quibus tu praesidebis Nostro nomine: adeo splendida et
magnifica sanctaeque laetitiae plena nuntiantur fore. Ete-
nim is est ardor hominum clarissimorum, qui omnem rei
apparatum curant; ea frequentia religiosissimorum civium,
qui operam iis atque studium navant; ea est amplitudo ac
dignitas urbis, in quam per dies praestitutos piorum se
multitudo undique gentium congregabit, ut qui tribuentur
honores Sacratissimae Eucharistiae praeclaros, si unquam
alias, et vere triumphales esse oporteat.

In quo peculiares eaeque summae debentur a Nobis
laudes carissimo Filio Nostro, Francisco Iosepho, Im-
peratori et Regi Apostolico, qui, ut est diligentissimus
Religionis Nobisque maxime deditus, consilium huius
habendi coetus mature omni prosecutus gratia, decretas
sollemnitates splendore maiestatis sua nobilitare cogitat;
cuius exemplo Serenissimi Archiduces matronaeque pri-

mariae ex Domo Augusta iam dudum incredibili sedulitate
inceptum adiuvant.

Itaque conventus Vindobonensis futurus est, ut pro-
spicitur, insignis ad gloriam Iesu Christi; sed non minus
sit volumus ad communem fructum. Multum quidem est,
frequentes in contemplationem Mysterii Eucharistici con-
venire bonos, ex eoque communiter petere, unde evadant
quotidie meliores. At vero qui hoc Sacramentum caritatis
rite colunt, omnino non decet ita suae ipsorum utilitati
studere, ut salutem negligant plurimorum, quos aut igno-
rantia aut incuria aut fastidium ab huius divini Epuli
communicatione distinet. Videant quam periculose aegrotet
humana societas, quantoque virtutum omnium torpore
languescat, Illum ab se segregans, qui unus curare eam
potest; cum tamen Ipsum suus erga homines immensus
amor, Sacramenti huius artifex, perpetuo in terris non
visum detineat. Hoc igitur spectare hue summa conten-
tione niti eos perecupimus, ut ex Eucharistia, tamquam
ex suo uberrimo fonte, vita Iesu largius in omnes influat,
nec solum in animos singulorum privatosque mores, sed
etiam in instituta populi universosque ordines civitatis.
Neque enim licet aut privatim cum virtute vivere, aut
publice tranquillitatem ordinis tueri, nisi divina vis Re-
ligionis comprimat motus animi turbidos, ac persuadeat
haec caduca bona contemnere in expectationem immor-
talium. Nos vero communibus consiliis studiisque vestris
maxime iuventutem commendamus; quae cum spem con-
tineat futuri temporis, non est mirum, si potissime ab
inimicis Crucis Christi petitur vel per fallacias doctrinae,
vel per illecebras voluptatum. Confidere autem libet fore,
ut quot Vindobonensi coetui interfuerint adolescentes, tot
professionem catholicam posthac in omni actione vitae
constanter retineant, animoseque defendant. Ceterum di-
vinus hominum Redemptor, de cuius infinitis laudibus
multiplex fiet ab egregiis oratoribus praedicatio, cuius

benignitas celeberrimis supplicationibus implorabitur; Ipse, qui nihil habet antiquius quam ut quotquot laborant et onerati sunt, reficiat, profecto super eiusmodi conventum suorum munerum ubertatem effundet. Quorum sit auspex Benedictio Apostolica, quam tibi, dilekte Fili Noster, et omni-

bus, qui in eodem conventu aderunt, imprimisque augusto Imperatori ac serenissimae Domui eius amantissime impertimus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die XV. Augusti MCMXII, Pontificatus Nostri anno decimo.

Pius PP. X.

95.

Motu proprio Pii PP. X. de catholicorum in exteris regiones emigratione.

Cum omnes catholicos Ecclesia materno studio complectatur, tum peculiari quadam sollicitudine caritatis eos prosequitur, qui, ut victum labore quaerant, aut meliorem sibi fortunam comparent, relicto natali solo in longinqua migrant, ubi saepius eis timendum est, ne, dum mortalis vitae rationibus prospiciunt, lamentabilem semi-piternae iacturam faciant. Plura enim et illustris Nostri Decessoris et Nostra testantur acta, quanto opere Apostolica Sedes bonorum societates foveat in salutem emigrantium institutas, quantamque praesertim adhibeat curam, ne Antistites sacerorum patientur in re tam gravi pastorali industria suam desiderari. Iam vero, cum ob aucta populorum commercia et expeditiores commeatus aliasque causas plurimas, quotidie in immensum crescat emigrantium numerus, intelligimus Nostri muneric esse idoneum aliquod reperire providentiae genus, quo quidem horum omnium filiorum temporibus succurramus. Evidem valde commovemur maximis periculis, in quibus religio moresque versantur tot hominum, qui, ut plurimum, ignari regionis et linguae, atque ope sacerdotum suorum destituti, spiritualis vitae adiumenta nec ipsi sibi parare possunt, nec, quantum satis est, exspectare ab Ordinariis locorum aut a consociationibus iis, quae in id sunt institutae. Quae vero ad medendum his tantis incommodis excogitata sunt, optatum non solent habere exitum, propterea quod eorum, qui in hac gravissima causa elaborant, laudabiles conatus aut operis magnitudine superantur aut consensum et unitatem saepe non assequuntur. — Nos igitur, tempus esse iudicantes necessitatibus tam magnae multitudinis stabili quadam ratione in perpetuum subveniendi, cum S. R. E. Cardinales e Sacra Congregatione Consistoriali in